[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

Петропавловск–Камчатского городского округа

	От 09.04.2015 № 883
О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от 23.12.2014 № 3194 «О порядке сноса зеленых насаждений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и оплаты их восстановительной стоимости»

В целях упорядочения сноса зеленых насаждений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в случаях осуществления градостроительной деятельности и сокращения сроков выдачи разрешения на снос зеленных насаждений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок сноса зеленых насаждений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и оплаты их восстановительной стоимости, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2014 № 3194, следующие изменения:
1.1 в пункте 1.7 слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;

1.2 в пункте 3.1 слова «распоряжения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – распоряжение)» заменить словами «разрешения на снос зеленных насаждений на территории городского округа (далее – разрешение), выданного Комитетом»;

1.3  в пункте 3.2 слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»; слова «тридцати пяти рабочих дней» заменить словами «двадцати одного рабочего дня»;

1.4 в пункте 3.3 слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;
1.5 в подпункте 3.3.1 слово «распоряжения» заменить словами «разрешения»;

1.6 абзац второй подпункта 3.5.2 изложить в следующей редакции:

«В случае, если по результатам проверки документов, указанных в подпунктах 3.3.1-3.3.7 настоящего Порядка, установлены основания для отказа выдачи разрешения, специалист отдела благоустройства и природопользования Комитета оформляет за подписью заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета проект уведомления об отказе в выдаче разрешения и направляет его в службу «одного окна».»;

1.7 в пункте 3.8 слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «в течение четырех рабочих дней»;
1.8 в пункте 3.10 слова «в течение двух рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня»;
1.9 в подпункте 3.10.1 слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;
1.10 подпункт 3.10.2 изложить в следующей редакции:

«3.10.2 после получения от заявителя платежного документа, указанного в пункте 3.9 настоящего Порядка, при отсутствии оснований для отказа в выдаче разрешения в соответствии с пунктом 3.11 настоящего Порядка оформляет за подписью заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета разрешение по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.»;

1.11 в пункте 3.11 слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;
1.12 в пункте 3.11:

- в абзацах восьмом слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;

- в абзаце девятом слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;

- в абзаце десятом слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;

- в абзаце одиннадцатом слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;
1.13 пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12. Указанные в подпунктах 3.10.1, 3.10.2 настоящего Порядка, документы передаются Комитетом в службу «одного окна» не позднее рабочего дня, следующего за днем их оформления.
В течение одного рабочего дня со дня получения от Комитета документов, указанных в подпунктах 3.10.1, 3.10.2 настоящего Порядка, специалист службы «одного окна» направляет их заявителю или уполномоченному представителю заявителя.»;
1.14 в пункте 3.13 слово «распоряжения» заменить словом «разрешения»;
1.15 в пункте 3.14 слова «указанных в подпунктах 3.3.2-3.3.8» заменить словами «указанных в подпунктах 3.3.2-3.3.7»; слово «распоряжении» заменить словом «разрешении».

2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению.
3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа     В.Ю. Иваненко
Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 09.04.2015 № 883
Приложение 1

к Порядку сноса зеленых насаждений

на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа и оплаты их

восстановительной стоимости

Главе администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа

Заявление на получение разрешения на снос зеленых насаждений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

	__________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________________

	(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица, паспортные данные)

	Место нахождения заявителя:________________________________________

	_____________________________________________________________________________

	(индекс, юридический адрес или адрес местожительства (почтовый адрес) заявителя,

 телефон (факс)
Представитель заявителя:____________________________________________

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность, контактный телефон)

	просит:

□ выдать разрешение на снос зеленых насаждений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляемый путем вырубки, выкопки, пересадки, обрезки деревьев и кустарников, снятия дерна (нужное подчеркнуть);
□ продлить срок проведения работ, указанный в разрешении.

Место (места) проведения работ____________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Обоснование необходимости (причина) проведения работ:

	_____________________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________________

	Срок проведения работ: _____________________________________________

Изменение сроков проведения работ:__________________________________

Обоснование необходимости (причина) изменения сроков проведения работ:

__________________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

	Прошу:

□ направить разрешение факсом ___________,

на электронную почту ________________ с последующей досылкой почтой;

□ выдать разрешение на руки.

Заявитель:

	_________________________________  _______________________  ___________________

	(для юридического лица – должность)          (фамилия, имя, отчество)                 (подпись)

	«____» _____________ 20___ г.